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Mo, Mi, Do / Mon, Wed, Thu ~ 11:00 - 20:00 Uhr

Fr, Sa, So / Fri, Sat, Sun 08:00 - 20:00 Uhr

Dienstag Ruhetag (au3er Juli & August) / closed on Tuesdays (except July & August)

Kiiche von / kitchen open from

11:30 - 14:00 Uhr & 18:00 - 20:00 Uhr

Alle Speisen auch zum Mitnehmen (Bestellung im Haus)

all meals available for take-out (order in-house)
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In unserem Seecafé und Gastgarten mochten wir Ihnen eine entspannte
Atmosphare fur gematliche Stunden bieten.

Wir legen besonderen Wert auf die Verarbeitung regionaler Produkte!

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten stellen wir uns gerne
auf lhre Bedurfnisse ein.

Bitte wenden Sie sich an unser Servicepersonal!

Ihr Team vom Bacherls Seecafé

7

Alle Preise in €uro inkl. MWST
all prices are listed in Euro, VAT included.



Schnelles Friihstiick - quick brekkie AG

Cappuccino oder Verlangerter, 1 Geback nach Wahl mit Butter & Marmelade
cappuccino or regular coffee, 1 bread of choice, butter & jam

Camper Fruhstuck - camper breakfast AG

HeiBgetrank nach Wabhl, kleiner Fruchtsaft, 2 Geback nach Wahl mit Butter, Marmelade, Wurst & Kase
hot drink of choice, small fruit juice, 2 bread rolls of choice, butter, jam, ham & cheese

SuRer Morgen - sweet morning AG

Heil3getrank nach Wahl, kleiner Fruchtsaft, MUsli mit Joghurt & Friichten,
2 Geback (nach Wahl), Butter, Marmelade, Nutella

hot drink of choice, small fruit juice, cereal with yoghurt & fruits,

2 bread rolls, butter, jam, nutella

Masli im Glas mit Joghurt & Friichten AG
cereal with yoghurt & fruits

Eierspeise mit Petersilie & Buttersemmel 3 Eien) A0
scrambled eggs with parsley & 1 bread roll with butter (3 eggs)

Schinken oder Speck mit Ei & Buttersemmel (2 Eier) A C
ham or bacon with eggs & 1 bread roll with butter (2 eggs)

Gekochtes Ei C
boiled egg

Geback (Croissant, Vitalweckerl, Kornspitz, Sonnenblumenkernweckerl) A
extra bread roll (croissant, whole grain, multi-grain, sunflower seed, pumpkin seed)

Semmel / Schwarzbrot A
extra roll / slices of bread

Portion Butter / Marmelade / Honig / Nutella G
extra butter / jam / honey / nutella

Teller Aufschnitt Wurst / Kase G
extra ham / cheese

Glutenfreies Geback (Resch & Frisch) FN
gluten free bread

5,50 €

9,00 €

9,50 €

4,50 €

5,50 €

6,50 €

1,50 €

1,80 €

0,80 €

0,50 €

250€

2,20 €



ZE?E? €Il / soups
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Karotten-Ingwer Suppe ACFG,L 4,00 €
carrot ginger soup

Kraftige Rindsuppe mit Frittaten ACEGL 3,50 €
beef broth with pancake slices

Schmackhafte Leberknédelsuppe (Leberknsdel hausgemacht) ACFGL 4,50 €
beef broth with fried liver dumpling (home made)

Kaspressknodelsuppe (hausgemacht mit Bierkase) ACF G L 4,50 €
beef broth with fried cheese dumpling (home made with beer cheese)

2‘2215 /salads

Hihnerfiletstreifen im Cornflakesmantel auf Blattsalat AF L 9,50 €
mixed green salad topped with breaded chicken filet

Schafskase im Speckmantel auf Blattsalat mit CroGtons AG L 9,50 €
mixed green salad topped with bacon-wrapped feta & croQtons

- Schafskéase im Zucchinimantel auf Blattsalat mit CroGtons ~ »¢ 9,50 €
mixed green salad topped with zucchini-wrapped feta & cro(tons

Thunfischsalat mit Oliven & Zwiebelringen, Toast AD 9,50 €
tuna salad with olives and onion rings, served with toast

% Kleiner gemischter Salat 4,50 €
small mixed salad (side order)

vegetarisch - vegetarian ‘\;f.’



auptspeisen

main courses

WoIfgangsee-ForeIIe von der Fischerei Hoplinger A D 14,50 €

Mullerin Art mit Petersilkartoffeln & griinem Salat
Wolfgangsee trout with parsley potatoes & green salad

Bacherl Burger vom Almrind (min. 150 g) 12,50 €
mit saftigem Laibchen, Jalapefios & Wedges mit Dip
our signature burger with beef, jalapefios & wedges with dip

g Veggie Burger mit Kaspressknodel & Wedges mit Dip 11,00 €
veggie burger with fried cheese dumpling & wedges with dip
Wiener Schnitzel vom schwein) AC 11,00 €
mit Petersilkartoffeln + Preiselbeermarmelade +0,30€
Viennese Schnitzel (pork) with parsley potatoes extra cranberry sauce
Cordon Bleu vom schwein) Acc 12,50 €
mit Pommes Frites + Preiselbeermarmelade +030¢€
Cordon Bleu (pork) with fries extra cranberry sauce

Beilagensalat Side Salad 3,00 €

Saftiges Hausgulasch (vom Rrind) sce 10,50 €
mit Semmelknddel oder Salzkartoffeln
goulash (beef) with dumpling or potatoes

7 Kasespatzle scc 10,50 €
mit Rostzwiebel und grinem Salat
~Spaetzle” with gratinated cheese, fried onions & green salad

~ Gebackener Camembert acGel 9,50€
mit Preiselbeerobers, Toast & grinem Salat
deep-fried camembert with cranberry sauce, toast & green salad

¢ Spaghetti mit Rucola Pesto mit Parmesan scel 9,50 €
spaghetti with arugula pesto & parmesan

{;. Parmesa n-SpinatknédeI auf frischer Krauterrahmsauce ACGL  9,50€

parmesan-spinach-dumpling on fresh herbal cream sauce
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Frankfurter Wirstl mit senf, Kren & Geback
sausages with horseradish & bread roll

Deftige Gulaschsuppe mit Geback
goulash soup with bread

Kase-Toast oder Schinken-Kase-Toast

cheese toast or toast with ham & cheese

Pizza Margherita (Kase, Tomatensauce, Basilikum)  klein / small
with cheese, tomato sauce & basil grol / regular
Pizza Salami (Salami, Kase, Tomatensauce) klein / small
with salami, cheese & tomato sauce grol / regular

Pizza Diavolo (scharfe Salami, rote & griine Pfefferoni - scharf!)
with hot salami, hot peppers

Pizza Prosciutto (schinken) AG
with ham

Kinderschnitzel mit Pommes Frites
small Schnitzel with fries

Wiirstl mit Pommes Frites (gekocht oder gegrillt)
sausages (boiled or fried) with fries

Knodel oder Nudeln mit Gulaschsaft
dumpling or noodles with sauce

Portion Pommes Frites
fries

Spaghetti mit Butter
spaghetti with butter

Gerdsteter Knédel mit Ei
fried dumpling with egg

A G

A G

A G

A G

ACG

ACGL

A C

ACG

4,50 €

4,50 €

4,00 €

6,50 €
7,50 €

7,50 €
8,50 €

8,50 €

8,50 €

7,50 €

6,50 €

6,00 €

3,50 €

5,00 €

5,00 €
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achspeisen /

Kaiserschmarr ' n ACG grok 7,50 €
mit Rosinen und Zwetschkenrdster klein 5,50 €
cut-up and sugared pancake with raisins and plum sauce

Eispalatschinke ACG 5,50 €
mit Schlagobers & Schokosauce
pancake with ice cream & chocolate sauce

Palatschinken ACG 4,50 €
mit Marillenmarmelade (2 stuick)
2 pancakes filled with apricot jam

Diverse Eisbecher ab/from 3,50 €
siehe Eiskarte

various sundaes - please ask for menu

[ —

siche Tagesaushang!

home made pies & cakes on the daily menu

Hinweis zur Allergenverordnung
A - Gluten / cereals containing gluten

B - Krebstiere / crustaceans Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus her-
C- E"/Eggfs. ] gestellten Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die
D Fisch /fis Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den ge-

E - Erdnusse / peanuts ) . ) . .
F - Soja / soybeans setzlichen Vorschriften. Es gibt dartber hinaus noch andere Stoffe,

G- Milch / milk die Lebensmittelallergien oder Lebensmittelunvertraglichkeiten aus-
H - NUsse / nuts I6sen kénnen. Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kon-
L - Sellerie / celery nen neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthal-

M- Senf/ mustard

N - Sesam / sesame seeds
O - Sulfite / sulphites

P - Lupinen / lupin

R - Weichtiere / molluscs

ten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.




Bier von /z/e/‘ ./

Schloss Eggenberg in Vorchdorf, dem Tor zum Salzkammergut, ist Oberdsterreichs grofte
Privatbrauerei und bei Bierkennern seit vielen Jahren ein Garant fUr herausragende Bierspezialitaten.
Die ausgewahlten Rohstoffe stammen aus osterreichischer Landwirtschaft. Die Biere werden damit auch den

strengen Auflagen des AMA-GUtesiegels gerecht.

KAFFEEWERRSTATT

S

ST. WOLFGANG

Kaffee von der Kaffeeroerkstat?

} Abgestimmt auf unsere vielseitige Landschaft im Salzkammergut stecken unsere Kaffeebohnen voller
Uberraschung. Lieblich, harmonisch, unbeugsam, authentisch, vollendet, sanft und temperamentvoll zugleich.

'5('1‘130@"('&;‘_"5"

s baste ousThst

Sc hacter - das Beste aws OBst!

Ein bauerlicher Familienbetrieb aus dem Obst-Hugelland St. Marienkirchen-Scharten.
Mit grolBer Sorgfalt werden qualitativ hochwertigster Most, Safte und Edelbrande hergestellt!



Espresso
Doppelter Espresso

Verlangerter
Haferlkaffee

Wiener Melange

Cappuccino (mit Milchschaum)
Cappuccino (mit Schlagobers)
Caffe latte

HeilRe Schokolade (Kakao mit Milch)
mit Schlagobershaube

Sojamilch

Tasse Tee
- English Breakfast
- Pfefferminz

- Kamille

- Fruit Selection

Chai Latte Indischer Gewdlrztee mit Milchschaum

Tee mit Schuss (Inlander Rum 2cl oder Stamperl 2cl)

Diverse Schnapse (2cl)

Diverse Longdrinks (4cl)

250€
4,00 €

2,80€
340€

310€
310€
3,50€
3,50€

340€
+0,50 €

+0,20 €

290¢€



Mineralwasser (prickelnd oder still) FI.0.33 1
FI.0.751

Sodawasser 0.251
0.501

Zitrone

Keli (Krauter, Ananas, Marakuja) FI.0.33 1
Limos (Coca Cola, Fanta, Sprite) 0.251
(P 0.501

G'spritzte Limos 0.251
0.501

Almdudler Fl.0.331
Cola Light FI. 0.331

Eﬂgﬁﬁﬂg@ﬁéﬁk (Holler-Soda mit einem Schuss Zitrone) 0.401

Eistee Pfirsich oder Zitrone FI.0.33 1

MAKAVA Mate Ice Tea AR FI.0.331

Apfelsaft, Orangensaft

pur 0.251
gespritzt 0.251
pur 0.50 |
gespritzt 0.50 |
Fruchtsafte von Pfanner
Johannisbeer, Erdbeer, Mango, Multivitamin, Heidelbeer, Pfirsich
pur 0.21
leitung 0.51
gespritzt mit Soda 0.50 |
Schweppes
- Tonic Water FI.0.2 |
- Bitter FI.0.21
- Lemon FI.0.2 |
- Ginger Ale FIl.L0.2 |
Red Bull FI.0.2 |

250€
4,50 €

2,00€
250€
+0,30 €
3,00€

3,50€
5,00€

250€
4,00 €

3,50€
3,50€

3,00€

3,20€

3,80€

3,00€
250€
4,50 €
4,00 €

3,50€
3,50€
4,00 €

3,50€

3,80€
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S%E / wine

Gruner Veltliner (Weil3)
Weingut Maurer, Roschitz, Niederdsterreich

Zweigelt (Rot)
Weingut Maurer, Roschitz, Niederdsterreich

Karaffe Hauswein Weingut Maurer (Weil3 / Rot)
Flasche Hauswein Weingut Maurer (Weil3 / Rot)

G'spritzter weild oder rot
SulRRer G'spritzter
G'spritzter mit Aperol

Wj\\\\\\\\\\\

\\ BRSO 2o

Maurer Sauvignon Blanc
(Niederosterreich, Roschitz - 2017)
Helles Gelbgrin, komplex, kraftvoll, mit einem herzhaften Finish

Maurer Riesling
(Niederdsterreich, Ried Stoitzenberg 2017)
Goldgelb mit grinen Reflexen. Sehr vielschichtiger Duft.

Nigl Gartling
(Gruner Veltliner - Weil3 / white)
Fruchtig, beschwingt, offenherzig. Toller Sommerwein!

Leo Aumann Cuvée classic (rot/ red)
(Zweigelt, Portugieser, Merlot)
Rubinrote Farbe, fruchtig-wlrzig, angenehm abgerundet.

Rosé Frizzante (Weingut Maurer)

Prosecco

Sekt (Henkell trocken)

Aperol Spritz (Prosecco)

1/8 1
1741

1/8 1
1741

0,51
11

1741

1741
1741

1/8 1
FI.0.751

1/8 1
FI.0.751

1/8 1
FI.0.751

1/8 1
FI.0.75

0.11
FI.0.751

0.21
FI.0.751

0.11
FI.0.751

1741

3,00€
4,80 €

3,00€
4,80 €

9,00 €
16,00 €

3,50€

3,50€
4,50 €

430€
25,00 €

5,00 €
29,00 €

430€
25,00 €

370€
21,00 €

4,80 €
24,00 €

4,00 €
20,00 €

4,60 €
25,00 €

4,80 €



EQ? / beer

Eggenberg Marzen (vom Fass gezapft)

Pfifferl 0.21 2,90 €
Seiterl 0.31 3,50€
Halbe 0.51 410€

Eggenberg Radler naturtrib (vom Fass gezapft)

Seiterl 0.31 3,50€

Halbe 0.51 4,40 €
Eggenberg Bio Zwickl (Flasche)

Halbe 0.51 440 €
Eggenberg Freibier alkoholfrei (Flasche)

Seiterl 0.31 3,70 €

Halbe 0.51 4,40 €

Zum Wohl Glutenfrei von der Bio-Brauerei Gusswerk (Flasche)
Lager / Rhabarber Radler 0.31 3,70 €

wheat beer
Konig Ludwig F.O.51 4,40€
Konig Ludwig Dunkel F.LO.51 4,40€
Erdinger Alkoholfrei F.LO.51 4,40€

der

Most pur oder g’ spritzt

0.251 3,00€
0.331 330€
0.51 370€

Cider (Flasche)
0.251 3,10€



